42

Cenevreli filozof ve yazar. Siyasi fikirleri, Fransız Devrimini etkilemiştir. Düşünceleri özellikle,

Devrim'den sonra kurulan yeni devletin kalkınmasında, toplumun sosyal yapısında ve eğitim sisteminde etkili

olmuştur.
43

A.e., s. 124.
44

Şafii mezhebi fıkıh alimlerinden olan Maverdi, 974 (H.364) yılında Basra’da doğdu. 1058 (H.450)de

Bağdat’ta vefat etti. Mâverdî’nin temel siyasî düşüncelerini yansıtan eser, Ahkâmu’s-Sultâniyye’dir
45

Büyük Selçuklu Devleti'nin veziri ve Siyâsetnâme adlı kitabın yazarı olan Fars devlet adamı ve

defter biriken ve günümüze milyonlarca vesika devreden bir dairedir. 1837 yılında Maliye

Nezâreti’ne dönüştürülmüştür.
97

2.3.2.3. Bâb-ı Seraskerî

Yeniçeri Ocağı’nın 1241 (1826) yılında kaldırılmasından sonra zamanın seraskeri

Hüseyin Paşa dairesiyle birlikte Saray-ı Atike (İstanbul Üniversitesi merkez binasının

bulunduğu yer) taşınmıştır. Lağvedilen Yeniçeri Ocağı’nda, yeniçeri kâtibi emrindeki Efendi

Dairesi’nde bulunan Yeniçeri ve Acemi Ocağı halkının maaş ve künye defterleri Seraskerliğin